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WIRITIK POLIPY O SWOBODNYM PR23PŁYWTE

Przedmiotem wynalazku jest wirnik pompy o swobodnym przepływie.

Znane są liczne odmiany rozwiązań konstrukcyjnych wirników pomp o swobodnym przepły¬
wie, przeznaczone do pracy w bardzo różnorodnych warunkach. W przypadku stosowania pomp
o swobodnym przepływie do przetłaczania mieszanin ciał stałych w cieczach o właściwościach
ścierających zasadniczą sprawą jest osiągnięcie jak największej trwałości elementów pompy,
a zwłaszcza wirnika. Wzrost trwałości wirnika zwykle osiąga się przez zwiększenie grubości
jego łopatek, przy czym wówczas pogorszeniu ulegają parametry pracy pompy, a w szczególnoś¬
ci obniża się wysokość podnoszenia i sprawność pompy.

Celem wynalazku jest opracowanie rozwiązania konstrukcyjnego wirnika pompy o swobod¬
nym przepływie, któryby przy nie pogorszonych parametrach pracy pompy odznaczał się wię -
kszą trwałością. Cel ten zrealizowano poprzez zwiększenie grubości niektórych łopatek wir¬
nika pompy o swobodnym przepływie oraz zwiększenie ich szerokości w porównaniu z łopatkami
pozostałymi, które są skrócone od strony piasty, najkorzystniej do około połowy długości.
W ten sposób łopatki pogrubione i wysunięte, najkorzystniej o kilka do kilkunastu milime -
trów przed łopatki skrócone pełnią rolę łopatek odrzucających ciała stałe co znacznie zmniej¬
sza możliwość kolizji ciał stałych znajdujących się w cieczy z łopatkami pozostałymi, które
zapewniają uzyskanie przez pompę korzystnych parametrów pracy.

Wynalazek pokazano w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig, 1 przedstawia
przekrój wirnika, fig. 2 jego półwidok, fig. 3 przekrój wirnika w innym rozwiązaniu a fig.
4 półwidok tego rozwiązania. Wirnik pompy o swobodnym przepływie ma co drugą łopatkę 1 o
większej grubości i szerokości w porównaniu z pozostałymi .łopatkami 2. Łopatki 2 są skróco¬
ne do połowy długości licząc od średnicy zewnętrznej. Wszystkie łopatki wirnika ukształto¬
wane są promieniowo i rozmieszczane symetrycznie na tarczy 3.

W innym rozwiązaniu wirnik różni się od poprzedniego istnieniem pierścieniowego obrze¬
ża 4 na średnicy zewnętrznej wirnika, które chroni kadłub pompy przed zużyoiem. Wirnik pom¬
py o swobodnym przepływie według wynalazku może znaleźć zastosowanie w przypadku stosowania
pomp o swobodnym przepływie do transportowania cieczy i ciał stałych o właściwościach ście-
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rających, w której to mieszaninie znajdują się ziarna o średnicach wynoszących kilka¬
naście i więcej milimetrów.

Zastrzeżenie patentowe

Wirnik pompy o swobodnym przepływie posiadający okrągłą tarczę z łopatkami o
zróżnicowanej długości, ewentualnie okoloną wzdłuż obwodu obrzeżem, znamienny
tym, że łopatki odrzutowe mają większą grubość i szerokość od łopatek pozostałych /2/,
a wszystkie łopatki /!/, /2/ są najkorzystniej ukształtowane promieniowo.
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